
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 3 DEL 03-01-2013

DETERMINAZIONE

N. 2 DEL 03-01-2013
U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI

OGGETTO: Autorizzazione ad effettuare lavoro straordinario dal 10 gennaio al 26
marzo 2013 in occasione delle elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della
Repubblica del 24 e 25 febbraio 2013. Individuazione del personale ed assunzione
dell'impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 226 del 22 dicembre 2012, pubblicato in
G.U.n. 299 del 24 dicembre 2012,  con il quale sono stati convocati i Comizi Elettorali per le
elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica;

VISTO l'art. 15 del D.L. 18 gennaio 1993 n. 8 convertito in Legge n. 68 del 19 marzo 1993
che prevede la facoltà di autorizzare il personale comunale ad effettuare lavoro straordinario
entro il limite medio di 50 ore mensili per persona fino ad un massimo individuale di 70 ore
mensili;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 213 del 27 dicembre 2012,
relativa alla costituzione dell’Ufficio Elettorale Comunale, dichiarata immediatamente
eseguibile;

VISTE le comunicazioni della sottoscritta, del Direttore Generale, dei Dirigenti dei Settori
Affari Generali e Legali, Polizia Municipale e Mobilità, Segreteria Generale, del Direttore
dell’Istituzione per i Servizi Educativi, Culturali e Sportivi, dei Responsabili delle Unità
Organizzative Lavori Pubblici e Servizi a Rete, Assetto del Territorio, Risorse Professionali,
Ufficio di Gabinetto, Controllo Partecipate e Monitoraggio Strategico, con le quali vengono
indicati i nominativi dei dipendenti che saranno impegnati in orario straordinario per le
consultazioni in oggetto;



DATO ATTO di aver richiesto in data 27 dicembre 2012 al Servizio Gestione Giuridica ed
Economica del Personale l’assunzione di n. 3 istruttori amministrativi (categoria C) a tempo
determinato da assegnare all’Ufficio Elettorale dal 10 gennaio al 26 marzo 2013;

DATO ATTO altresì:
che al momento tale personale non è stato individuato;
che l’indicazione dei nominativi di tali dipendenti potrà essere effettuata
soltanto dopo l’accettazione dell’incarico e la relativa assunzione;

RITENUTO tuttavia che tale personale debba essere autorizzato fin d’ora a svolgere attività
di lavoro straordinario nel periodo elettorale;

DATO ATTO che dal 1° febbraio 2013 è prevista l'assunzione a tempo indeterminato del
Sig. Nicchi Filippo, con il profilo di Istruttore Informatico, Cat. C);

RITENUTO di autorizzarlo fin d'ora a svolgere lavoro straordinario dalla data
dell'assunzione e per tutto il periodo elettorale;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 245 del 28 febbraio 2000, recante
“Presa d’atto dell’accordo relativo all’attività dei dipendenti comunali svolta in funzione di
specifiche disposizioni di legge o per fronteggiare eventi eccezionali finanziata da altri Enti”;

RITENUTO opportuno autorizzare ad effettuare prestazioni di lavoro straordinario per gli
adempimenti elettorali secondo le esigenze del servizio stesso per il periodo 10 gennaio – 26
marzo 2013, in ogni caso entro i limiti del DL. 18 gennaio 1993 n. 8, convertito in Legge n.
68 del 19 marzo 1993, pari a 50 ore medie mensili a persona fino ad un massimo individuale
di 70 ore mensili il seguente personale:
-   i dipendenti risultanti dall’elenco allegato quale parte integrante alla presente
determinazione;
-   i 3 istruttori amministrativi a tempo determinato richiesti al Servizio Gestione Giuridica ed
Economica del Personale;
-    il Sig. Nicchi Filippo (dal giorno dell'assunzione fino al 26 marzo 2013);

DATO ATTO che la somma da impegnare a tal fine ammonta a € 64.050,00, di cui €
48.000,00 per oneri diretti, € 12.000,00 per oneri riflessi ed € 4.050,00 per IRAP;

DATO ATTO altresì che le spese relative alle ore di lavoro straordinario effettuate saranno
liquidate dal Direttore Generale, dai Dirigenti di Settore e dai Responsabili sopra richiamati;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

di autorizzare ad effettuare lavoro straordinario - per il periodo decorrente dal 101.
gennaio al 26 marzo 2013 - i dipendenti risultanti dall’elenco, allegato quale parte
integrante alla presente determinazione, ai fini di assicurare il regolare adempimento di
tutte le operazioni elettorali demandate al Comune per lo svolgimento delle Elezioni della
Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica del 24 e 25 febbraio 2013;

DETERMINAZIONE U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI N. 2 DEL 03-01-2013 - Reg. Gen. N. 3 DEL 03-01-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto che tutti i dipendenti sopra indicati sono autorizzati a svolgere attività di2.
lavoro straordinario, in ogni caso nel rispetto dei limiti previsti dall'art. 15 del D.L. 18
gennaio 1993 n. 8, convertito in Legge n. 68 del 19 marzo 1993 (pari a 50 ore medie
mensili a persona fino ad un massimo individuale di 70 ore mensili);

di autorizzare fin da ora allo svolgimento di lavoro straordinario anche i 3 istruttori3.
amministrativi a tempo determinato che risulteranno assunti con successiva
determinazione del Responsabile dell’U.O.A. Risorse Professionali, sempre nei limiti
previsti dall'art. 15 del D.L. 18 gennaio 1993 n. 8, convertito in Legge n. 68 del 19 marzo
1993;

di autorizzare fin d'ora il Sig. Nicchi Filippo allo svolgimento di lavoro straordinario,4.
dal momento della sua assunzione fino al 26 marzo 2013, sempre nei limiti previsti
dall'art. 15 del D.L. 18 gennaio 1993 n. 8, convertito in Legge n. 68 del 19 marzo 1993;

di dare atto che i servizi affidati a ciascun dipendente risultano dall'allegato facente5.
parte integrante del presente provvedimento;

di impegnare a tal fine la somma di € 64.050,00, di cui € 48.000,00 per oneri diretti, €6.
12.000,00 per oneri riflessi ed € 4.050,00 per IRAP sul Cap. 95900/05 "Rimborso spese
per servizi conto terzi: elezioni e referendum" del Bilancio del corrente esercizio.

Sesto Fiorentino, 03-01-2013

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to SARRI LUISA

DETERMINAZIONE U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI N. 2 DEL 03-01-2013 - Reg. Gen. N. 3 DEL 03-01-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Autorizzazione ad effettuare lavoro straordinario dal 10 gennaio al 26
marzo 2013 in occasione delle elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della
Repubblica del 24 e 25 febbraio 2013. Individuazione del personale ed assunzione
dell'impegno di spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       48.000,00
------------
13/000135    PEG : 95900/05 COD. 4 00 00 05  DISP.ATTUALE PEG.:      185.950,00
             ------------------------------
             Rimborso spese per servizi con
             to terzi: elezioni e referendu
             m
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       12.000,00
------------
13/000136    PEG : 95900/05 COD. 4 00 00 05  DISP.ATTUALE PEG.:      185.950,00
             ------------------------------
             Rimborso spese per servizi con
             to terzi: elezioni e referendu
             m
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        4.050,00
------------
13/000137    PEG : 95900/05 COD. 4 00 00 05  DISP.ATTUALE PEG.:      185.950,00
             ------------------------------
             Rimborso spese per servizi con
             to terzi: elezioni e referendu
             m
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO         64.050,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 03-01-2013
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI N. 2 DEL 03-01-2013 - Reg. Gen. N. 3 DEL 03-01-2013 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINAZIONE U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI N. 2 DEL 03-01-2013 - Reg. Gen. N. 3 DEL 03-01-2013 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


